
UCHWAŁA NR  38 / 79  /  2022 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z  dnia  29  lipca 2022 roku 
 

            w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 rok 
                

Na podstawie art. 214 pkt 1, art. 215, art. 237 ust. 2 pkt 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 

2022r. poz.583, 655, 1079 i 1283), art. 14 ust 14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. 

poz.583, 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087 i 1383) oraz §11 pkt 1 i 7  uchwały Nr 270/XXXIX/2021 

Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego 

na 2022 rok (Dz.Urz.Woj.Święt. z 2021r. poz. 4700 oraz z 2022r. poz.356, 762, 1403, 2020 i 2460) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3 

.Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do uchwały Nr 270/XXXIX/2021 Rady Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 27 grudnia 2021r. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.”, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 10 do uchwały Nr 270/XXXIX/2021 Rady Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 27 grudnia 2021r.  „Dotacje celowe w 2022r.”, który otrzymuje nowe 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                    Przewodniczący 

          Zarządu Powiatu Skarżyskiego 
                                                                                                       

                           Artur Berus 

Członkowie Zarządu 

uczestniczący w posiedzeniu: 

1. Anna Leżańska 

2. Katarzyna Bilska 

3. Tadeusz Bałchanowski 

4. Adam Ciok 



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr  38 / 79 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 29 lipca 2022r.

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana
1 2 3 4 5

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 206 992,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 206 992,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

166 992,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych
40 000,00

758 Różne rozliczenia 77 701,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 77 701,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

77 701,00

852 Pomoc społeczna 1 528,00

85202 Domy pomocy społecznej -2 972,00

2130
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących 

zadań własnych powiatu
-2 972,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 4 500,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

4 500,00

286 221,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

286 221,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem:

DOCHODY

bieżące

bieżące



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr   38 /79 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia  29 lipca 2022r.

Dział Rozdz. § Treść Zmiana

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00

4270 Zakup usług remontowych -12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -2 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). -2 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 206 992,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 206 992,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 18 419,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do 

wynagrodzeń
993,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom i 

funkcjonariuszom zwolnionym ze służby
2 348,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 

pozostałe nleżności
145 232,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 77 701,00

80120 Licea ogólnokształcące 0,00

4260 Zakup energii 30 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -30 000,00

80195 Pozostała działalność 77 701,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych

46 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 570,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 26 031,00

851 Ochrona zdrowia 0,00

85195 Pozostała działalność 0,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -289,68

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 289,68

852 Pomoc społeczna 1 528,00

85202 Domy pomocy społecznej -2 972,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 972,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00

4270 Zakup usług remontowych -2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 4 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 657,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 93,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 817,56

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15,16

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 139,80

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2,60

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -37,66

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -0,70

4217 Zakup materiałów i wyposażenia -919,70

4219 Zakup materiałów i wyposażenia -17,06

286 221,00

286 221,00

WYDATKI 

bieżące

Razem bieżące

Ogółem



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr 38 / 79 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 29 lipca 2022 roku         

Dochody Wydatki 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 166 992,00 166 992,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 166 992,00 166 992,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

166 992,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 18 419,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane 

do wynagrodzeń
993,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku 

żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby
2 348,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe nleżności
145 232,00

852 Pomoc społeczna 4 500,00 4 500,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych -2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 4 500,00 4 500,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

4 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 657,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 93,00

171 492,00 171 492,00Ogółem dochody i wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Zmiana



w złotych

1 2 3 4 5 6 6 6

I 291 064,00 0,00 291 064,00

60014

§ 2310

85311

§ 2320

92116

§ 2310

II 340 258,00 46 500,00 386 758,00

63003

§ 2360

75515

§ 2360

80195

§ 2830

85195

§ 2360

92105

§ 2360

92120

§ 2720

92605

§ 2360

631 322,00 46 500,00 677 822,00

z dnia 29 lipca 2022 roku

46 500,00

921
Utrzymanie Powiatowej i Miejskiej 

Biblioteki Publicznej

realizacja dodatkowych zadań

oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej na terenie powiatu skarżyskiego w 

roku 2022

755

wyłoniona w konkursie

4

Zimowe utrzymanie dróg

Lp.

16 064,00

25 000,00

1

Powiat Kielecki

600

103 198,00

Ogółem:

wyłoniona w konkursie

5 921 zadania powiatu w zakresie kultury

7

6 921

zadania powiatu w zakresie profilaktyki 

zdrowia

wyłoniona w konkursie

3

2

20 000,00
dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 
wyłoniona w konkursie

wyłoniona w konkursie

wyłoniona w konkursie

6301

2

36 000,00

7 000,00

3 801

926 zadania powiatu w zakresie sportu

30 000,00

126 060,00

851

853

zadania powiatu w zakresie turystyki 18 000,00

Fundacja św. Marcina 

Patria et Misericordia - 

Zespół Szkół Korpusu 

Kadetów

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Gmina Skarżysko-

Kamienna

utrzymanie uczestników Warsztatów 

Terapii Zajęciowej 

Dział Rozdział Nazwa zadania
Jednostka otrzymująca 

dotację
Zmiana

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Kwota dotacji 

przed zmianą

Gmina Bliżyn 250 000,00

do Uchwały Nr 38 / 79 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

36 000,00

Dotacje celowe w 2022r

Załącznik Nr 4

Kwota dotacji 

po zmianie

250 000,00

16 064,00

20 000,00

25 000,00

18 000,00

126 060,00

7 000,00

30 000,00

149 698,00



Uzasadnienie    

do Uchwały Nr 38 / 79  / 2022  Zarządu Powiatu Skarżyskiego    

z  dnia 29 lipca 2022r.    
Proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z: 

1. Umowy Nr 7/2022 w sprawie przekazania dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej w wysokości 40 000zł na dofinansowanie bieżącej działalności 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

2. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.419.2022 z dnia 14 lipca 2022 

roku w sprawie zmniejszenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 2 972zł przeznaczonej 

na utrzymanie mieszkańców Domu Pomocy Społecznej przy ul. Spornej przyjętych na 

tzw „starych zasadach”. 

3. Wprowadzenia środków z Funduszu Pomocy w wysokości 77 701zł na dodatkowe 

zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Kwota dofinansowania dotyczy miesiąca 

czerwca 2022 r. Jednostki otrzymujące środki: 

a) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2: 13 000zł 

b) Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych: 18 201zł 

c) Zespół Szkół Korpusu Kadetów: 46 500zł. 

4. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.398.2022 z dnia 15 lipca 2022 

roku w sprawie zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 126 000 na 

sfinansowanie wypłaty świadczeń motywacyjnych strażakom pełniącym służbę w 

Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

5. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.389.2022 z dnia 6 lipca 2022 roku 

w sprawie zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 4 500zł na realizację zadań 

wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

6. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.393.2022 z dnia 6 lipca 2022 roku 

w sprawie zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 40 992zł na sfinansowanie 

podwyżek uposażeń funkcjonariuszy pełniących służbę w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej. 

7. Pisma Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy z dnia 19 lipca 2022 roku w 

sprawie przeniesienia planu wydatków rzeczowych pomiędzy paragrafami w kwocie 

2 000zł w ramach bieżącego funkcjonowania jednostki.  

8. Pisma Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 6 lipca 2022 roku w sprawie przeniesienia 

planu wydatków pomiędzy paragrafami w wysokości 975,12zł w ramach projektu 

„Zatrudnienie Twoją Szansą III edycja”. 

9. Pisma I Liceum Ogólnokształcącego im.J.Słowackiego z dnia 11 lipca 2022 roku w 

sprawie przeniesienia kwoty 30 000zł pomiędzy paragrafami na koszty energii. 

10. Przeniesienia planu wydatków Starostwa Powiatowego pomiędzy paragrafami w kwocie 

17 000zł w ramach bieżącego funkcjonowania jednostki.  

 


